(8) Εὐφορίων. Tertullianus *Apolog.* 19: « Si
 quem audistis interim Moysem, Argivo Inacho par-
 est ætate, quadringentis pene annis, nam et septem
 minus, Danaum et ipsum apud vos vetustissimum
 prævenit, mille circiter cladem Priami antecedit.
 Possem etiam dicere quingentis amplius et Home-
 rum, habens quos sequar. » Theopompum scilicet
 quem paulo ante Clemens, et Euphorionem, qui
 Gygi τῶν χρόνων Homerum facit, qui anno post Ilii

siodus sint etiam Elisæo propheta recentiores.
 Quod si quis velit sequi grammaticum Cratetem,
 et dicat fuisse Homerum circa descensum Heracli-
 darum, octoginta annis post captam Trojam, inve-
 niatur rursus Salomone posterior, cujus tempore
 fuit Menelai adventus in Phœniciam, ut ante dictum
 est. Eratosthenes autem, centesimo anno post
 captam Trojam, refert Homeri ætatem. Quin etiam
 Theopompus in quadragesimo tertio *Philippicorum*,
 refert Homerum fuisse quingentis annis post eos
 qui in Ilium militarunt. Euphorion autem in opere
De Atiadibus, dicit eum fuisse tempore Gygis, qui
 cœpit regnare decima octava Olympiade: quem
 etiam dicit primum nominatum esse tyrannum.
 Sosibius autem Lacon, in *Descriptione temporum*,
 redigit Homerum in octavum annum regni Charilli,
 Polydectæ filii. Ac regnavit quidem Charillus annis
 sexaginta quatuor, post quem filius Nicander annis
 triginta novem; in tricesimo quarto ejus anno dicit
 fuisse institutam primam Olympiadem, adeo ut esset
 utique Homerus nonaginta annis antequam instituta
 essent Olympia. Post Joam regnum excipit Ama-
 sias ejus filius, annis triginta novem. Ei similiter
 succedit Ozias, ejus filius, annis quinquaginta

excidium fuit quingentesimo. Tatianus *Contra gen-
 tes*: Ἐτεροι δὲ σὺν Ἀρχιλόγῳ γεγονέναι τὸν Ὀμηρον
 εἰπόντες· ὁ δὲ Ἀρχιλόγος ἤκμασε περὶ Ὀλυμπιάδα
 τρίτην καὶ εἰκοστὴν κατὰ Γύγην τὸν Λυδῶν, ὕστερον
 τῶν Ἰακωῶν ἔτεσι πεντακοσίοις. « Alii Archilochi
 sæculo Homerum conjungunt. Claruit autem Archi-
 lochus circa Olympiadem vicesimam tertiam, tem-
 pore Gygis Lydi, annis a bello Trojano quingentis. »
 Jam conferat hæc peritus lector cum illis Eusebii
 verbis in *Chronico*: « Licet Archilochus viginti tres
 Olympiades et quintum Trojanæ eversionis annum
 supputet. » Nam in duobus quidem manuscriptis
 erat, « quingentesimum Trojanæ eversionis, » et in
 altero, « vicesimam tertiam Olympiadem: » sed
 quod ait Archilochum ita supputare, subolet quid
 erroris. COLLECT.

(9) Ἀλιάδων. Legendum Ἀλιεύδων, Ælian. lib.
 vii *Animal.*, cap. 11, inquit Henricus Valesius in
Harpocrationis Lex. p. 75.

(10) Σωσίβιος. Hunc forte intellexit Tatianus cum
 hæc diceret: Τινὲς δὲ πρὸ τῶν Ὀλυμπιάδων ἔφασαν
 αὐτὸν γεγονέναι. « Sunt etiam qui ante Olympiadas
 Homerum vixisse affirmant. »

(11) Ἐτη τριακοταεπέννη. Clementi de numero
 annorum consentit Theophilus. Annos εἰκοσι ἑννέα
 Amasiæ regno tribuit S. Scriptura, IV Reg. xiv, 2.
 II Paralip. xxv, 1. Quem numerum Eusebius in
Chronico secutus est. Idem vero in *Præparat. Evan-
 gelica*, ἔτη μεθ' numerat: sed illud με x corrup-
 tum videtur.

(12) Ἀμῶς καὶ Ἡσαίας. S. Hieronymus præfa-
 tione in Amos prophetiam: « Hic Amos propheta
 et pastor, qui sequitur Joëlem, et est tertius duo-
 decim prophetarum, non fuit pater Isaiæ prophete:
 quanquam et ille propheta exstiterit. Nam aliis
 litteris ille, aliis iste apud Hebræos scribitur; quæ
 differentia litterarum apud Latinos non habetur:
 et ille fortis vel robustus, hic vero populus avulsus:
 interpretatur. » Et paulo post: « Prophetavit autem
 eisdem temporibus, quibus Joel, Nahum, Jonas,
 Osee, Isaias, sed aliquantulum exorsus est pro-
 phetare antequam Isaias. » Secutus est tamen Cle-
 mentem Epiphanius in libello de prophetarum vita
 et interitu, qui Amos, et Thecuc oriundum, scribit
 Isaiæ prophetæ parentem fuisse. Porro πατρίαια

duobus. Is autem mortuus est leprosus. Ejus autem tempore prophetauerunt Amos, et Isaias ejus filius, et Osee filius ❧ Beeri, et Jonas filius Amathi, qui erat ex Geth Chober, qui praedicaui Ninivitis, qui ex ventre ceti excessit. Deinde regnat Jonathan, filius Oziae, annis sexdecim. Ejus tempore adhuc prophetauit Isaias et Osee, et Michæas Moraethites, et Joel filius Bathuel. Ei succedit ejus filius Achaz annis sexdecim. Ejus tempore, decimo quinto anno, abductus est Israel Babylonem, et Salmanassar, rex Assyriorum transmigrare fecit eos qui habitabant in Samaria, ad Medos et Babylonem. Achazo rursus succedit Osee annis octo. Deinde Ezechias annis viginti novem. Ei propter sanctitatem, cum ad finem vitae pervenisset, largitus Deus per Isaiam, ut viveret alios quindecim annos, per regressum solis. Ad eum usque pervenerunt prophetantes Isaias, et Osee, et Michæas. Hi autem dicuntur fuisse post aetatem Lycurgi, legislatoris Lacedaemoniorum. Dieuchidas enim in quarto *Megaricorum*, circa ducentesimum nonagesimum annum, ex quo Troja fuit capta, dicit floruisse Lycurgum. Isaias autem a regno Salomonis, cujus tempore ostensum est Menelaum venisse in Phoeniciam, ducentesimo anno adhuc prophetasse cernitur, et cum eo Michæas, et Osee, et Joel filius Bathuel. Post Ezechiam autem, filius ejus Manasses regnat annis quinquaginta quinque. Deinde ejus filius Amos, duobus annis. Post quem ejus filius Josias justus et æqui observantissimus, annis triginta et uno. Is imposuit « membra » hominum « super membra idolorum », quemadmodum 142 scriptum est in Levitico. Ejus tempore, anno decimo octavo Pascha actum est, nec a Samuele, neque